Iubemus autem Nostras has Litteras Motu proprio datas legi coram omnibus S. R. 
E. Cardinalibus praesentibus, in prima Congregatione generali, quae post obitum Summi 
Pontificis habebitur. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum die i mensis Martii, an. MCMXXII, 
Pontificatus Nostri primo. 
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3. 
Constitutio Pii PP. XII  

De Sede Apostolica vacante et de Romani Pontificis electione 

Vacantis Apostolicæ  Sedis 

*          *          * 
Źródło: Acta Apostolicæ  Sedis, XXXVIII (1946), pp. 65-99. 

*          *          * 
Pius Episcopus 

Servus Servorum Dei 
Ad perpetuam rei memoriam 

Vacantis Apostolicae Sedis disciplinam Romanique Pontificis electionem quae 

respicere viderentur disponere ac praescribere, iugiter, saeculorum decursu, 
Praedecessores Nostri sollemne habuerunt, ac proinde vigilanti cura incumbere et 
salubribus normis consulere sategerunt pergravi negotio Ecelesiae divinitus commisso, 
eligendi videlicet beati Petri Apostolorum Principis Successorem, qui hisce in terris Iesu 
Christi Domini Nostri et Salvatoris vices gerat universumque dominicum gregem 
supremus Pastor et Caput pascat et regat. 

Cum autem hac de Romano Pontifice eligendo leges, procedentibus temporibus 
numero auctae, iam in unum collectae desiderarentur, cumque nonnullae, ab rerum 
vicissitudines, peculiaribus adiunctis minus accommodatae evasissent, Pius X v. m. 
Decessor Noster, quadraginta abhine annis, sapienti consilio eas, opportune selectas, in 
summam redigere decrevit, celeberrima edita Constitutione Vacante Sede Apostolica, die 
vigesima quinta Decembris anni millesimi nongentesimi quarti. 

Interea vero Pius XI rec. mem. nonnulla huiusmodi Constitutionis capita iam 
immutanda esse censuit quemadmodum rerum temporumque ratio postulare videbatur; 
itemque Nos Ipsi animo reputavimus alia quoque, eadem de causa, esse reformanda. 

Quapropter, re mature perpensa, certa scientia et de Apostolicae Nostrae potestatis 
plenitudine, hanc Constitutionem, quae eadem est ac illa a Pio X s. m. data, sed passim 
reformata, edere et promulgare statuimus, "qua --ut verbis utamur eiusdem Praedecessoris 
Nostri-- Sacrum Cardinalium Collegium, Romana Petri Sede vacante, ac in Romano 
Pontifice eligendo unice utatur," abrogata idcirco Constitutione Vacante Sede Apostolica, 
prout a Pio X Decessore Nostro fuerat lata. 

Praesentis vero Nostrae Constitutionis capita haec quae sequuntur habeantur: